



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2302 | Lei municipal nº 6239/2021 | Quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024

1

PODER EXECUTIVO

GOVERNO

COPEL

ATA DE REGISTRO

ATAS PREGÃO 178-23

PROCESSO

PMB nº 38.085/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 178/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 458/2023

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor RODRIGO COLAUTO TABORDA, RODRIGO COLAUTO TABORDA, RG nº 40.381.142-9 e CPF nº 310.070.518-17, e de outro lado a empresa INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA ME sediada na Rua Mato Grosso, nº 921, CEP 17.290-000, Distrito Industrial, Macatuba, SP devidamente inscrita no CNPJ sob nº.05.971.158/0001-22, doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

- A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para possível aquisição de material de limpeza, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.
Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

PREÇOS E QUANTITATIVOS

- Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Cota Principal Participação Ampla						
Item	Especificações do item	Marca	Un.	Quant.	Valor un.	Valor total
01	VASSOURA NYLON 30 CM, BASE DE MADEIRA COM ROSCA PARA ENCAIXE DO CABO, CAPA PLÁSTICA, CERDAS SINTÉTICA PVC CRESPA DURA COM APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO, CABO MADEIRA PLASTIFICADO 120 CM	Dama	Un.	6.311	10,99	69.357,89
Cota Reservada (Somente para empresas ME/EPP ou Empresas Equiparadas conforme LC 123/06)						
Item	Especificações do item	Marca	Un.	Quant.	Valor un.	Valor total
04	VASSOURA NYLON 30 CM, BASE DE MADEIRA COM ROSCA PARA ENCAIXE DO CABO, CAPA PLÁSTICA, CERDAS SINTÉTICA PVC CRESPA DURA COM APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO, CABO MADEIRA PLASTIFICADO 120 CM	Dama	Un.	1.780	10,99	19.562,20

Cota Exclusiva (Somente para empresas ME/EPP ou Empresas Equiparadas conforme LC 123/06)						
Item	Especificações do item	Marca	Un.	Quant.	Valor un.	Valor total
13	VASSOURÃO MODELO GARI, BASE DE MADEIRA COM COMPRIMENTO DE 37 A 40CM, COM 4 FILEIRAS DE CERDAS DE PIÇAVA SINTÉTICA ALTURA DE 90MM E CABO DE MADEIRA REFORÇADO E PLASTIFICADO DE 1,20 ESPESSURA DE 9 A 10MM.	Dama	Un.	550	27,00	14.850,00
Valor Total da Ata R\$ 103.770,09						

PROCESSO

PMB nº 38.085/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 178/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 459/2023

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor RODRIGO COLAUTO TABORDA, RODRIGO COLAUTO TABORDA, RG nº 40.381.142-9 e CPF nº 310.070.518-17, e de outro lado a empresa **C.H.LAZZARI**, sediada a Avenida Joaquim Ferraz de Almeida Prado, nº 2440, CEP 17.215-022, Jardim Dona Emilia, cidade de Jau, SP, CNPJ 10.348.911-0001-68, doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

- A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para possível aquisição de material de limpeza, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.
Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

PREÇOS E QUANTITATIVOS

- Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Cota Principal Participação Ampla						
Item	Especificações do item	Marca	Un.	Quant.	Valor un.	Valor total
02	VASSOURA COM CERDAS PRENSADAS DE PIÇAVA, CEPÇA DE MADEIRA CHAPA MED. MEDIA ENTRE (18CM X 4,5CM X 2,5CM) COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MED. 120CM.	Soberano	Un.	7.212	8,50	61.320,00

Cota Exclusiva (Somente para empresas ME/EPP ou Empresas Equiparadas conforme LC 123/06)						
Item	Especificações do item	Marca	Un.	Quant.	Valor un.	Valor total
09	RODO DE MADEIRA COM BORRACHA DUPLA EVA 40 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PVC, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NO RODO.	Soberano	Un.	6.470	4,60	29.762,00



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO
DIGITALMENTE ICP
Brasil

Ano XXX | Edição 2302 | Lei municipal nº 6239/2021 | Quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024

2

12	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, COM PONTAS DESFIADAS FIXADAS EM MATERIAL DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE 120 CM, COM ROSCA PARA FIXAR	Soberano	Un.	7.176	4,90	35.162,40
Valor Total da Ata R\$ 64.924,44						

PROCESSO

PMB nº 38.085/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 178/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 460/2023

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor RODRIGO COLAUTO TABORDA, RODRIGO COLAUTO TABORDA, RG nº 40.381.142-9 e CPF nº 310.070.518-17, e de outro lado a empresa, **ROSACLEANING COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA**, sediada na Rua Antonio de Medeiros, nº 359, CEP 08.140-060, Bairro Itaim Paulista, Município de São Paulo, SP, inscrita no CNPJ sob nº 39.284.980/0001-37, doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

- A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para possível aquisição de material de limpeza, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

PREÇOS E QUANTITATIVOS

- Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Cota Principal Participação Ampla						
Item	Especificações do item	Marca	Un.	Quant.	Valor un.	Valor total
03	VASSOURA DE PELO, CEPA 40CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PVC, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA VASSOURA	Brubalar	Un.	4.302	9,20	39.578,40
Cota Reservada (Somente para empresas ME/EPP ou Empresas Equiparadas conforme LC 123/06)						
Item	Especificações do item	Marca	Un.	Quant.	Valor un.	Valor total
05	VASSOURA COM CERDAS PRENSADAS DE PIAÇAIVA, CEP DE MADEIRA CHAPA MED. MEDIA ENTRE (16CM X 4,5CM X 2,5CM) COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MED. 1,20M.	Caíçara	Un.	2.404	9,25	22.237,00
06	VASSOURA DE PELO, CEPA 40CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PVC, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA VASSOURA	Brubalar	Un.	1.434	9,20	13.192,80

Cota Exclusiva (Somente para empresas ME/EPP ou Empresas Equiparadas conforme LC 123/06)						
Item	Especificações do item	Marca	Un.	Quant.	Valor un.	Valor total

07	ESCOVA (VASSOURA) COM CERDAS DE NYLON RESISTENTE, CABO ANATÔMICO PLÁSTICO COM SUPORTE, PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, TIPO LAVATINA	Esponflora	Un.	3.973	3,50	13.905,50
08	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, COM CERDAS DE NYLON E CABO PLÁSTICO ANATÔMICO.	Brubalar	Un.	2.085	2,25	4.691,25

PROCESSO

PMB nº 38.085/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 178/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 461/2023

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor RODRIGO COLAUTO TABORDA, RODRIGO COLAUTO TABORDA, RG nº 40.381.142-9 e CPF nº 310.070.518-17, e de outro lado a empresa, **IRINEU VALENTIM TONELOTTTO EPP**, sediada na Rua José Aggio, nº 60, Bairro Vila Macedo, CEP 13.920-000, município de Pedreira, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 26.690.808/0001-31, doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

- A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para possível aquisição de material de limpeza, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

PREÇOS E QUANTITATIVOS

- Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Cota Exclusiva (Somente para empresas ME/EPP ou Empresas Equiparadas conforme LC 123/06)						
Item	Especificações do item	Marca	Un.	Quant.	Valor un.	Valor total
10	RODO DE MADEIRA COM BORRACHA DUPLA EVA 60 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PVC, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NO RODO.	DSR	Un.	5.730	5,80	33.234,00
11	RODO DE PIA COM CABO ALUMÍNIO DE 11 CM	DSR	Un.	361	3,28	1.184,08
Valor Total da Ata R\$ 34.418,08						

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 374/2023

Processo Administrativo nº 52.793/2023 – Pregão Eletrônico nº 254/2023

Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Contratada: **VALÉRIA CRISTINA HONÓRIO DE SOUZA ALMEIDA**

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Valor: R\$ 11.960,00 (Onze mil, novecentos e sessenta reais).



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2302 | Lei municipal nº 6239/2021 | Quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024

3

Dotação Orçamentária: Ficha nº 77 – Fundo Municipal de Manutenção do
Corpo de Bombeiros

Contrato nº. 375/2023

Processo Administrativo nº 52.793/2023 – **Pregão Eletrônico nº 254/2023**

Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Contratada: **AGRO COMERCIAL LICHIA LTDA**

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Valor: R\$ 2.830,00 (Dois mil, oitocentos e trinta reais).

Dotação Orçamentária: Ficha nº 77 – Fundo Municipal de Manutenção do
Corpo de Bombeiros

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Portaria nº 2.477

, de 4 de janeiro de 2024 - Designa o servidor Vinicius Falcão de Souza,
ocupante do cargo efetivo de Repórter Legislativo, para responder
cumulativamente, por 120 (cento e vinte) dias pela Função em Comissão de
Chefe de Divisão de Comunicação, Referência FG-15, no período de
4/1/2024 a 2/5/2024, em virtude da licença maternidade da servidora Isabela
Ganselli Ranzani.

EDNA DEL' OMO FRANCO

Subdiretora Administrativa

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Gabinete do Prefeito

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1541

gabinete@botucatu.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila Jahu

(14) 3811-1524

fundosocial@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Assistência Social

Rua Velho Cardoso, 338 - Centro

(14) 3811-1468

assistenciasocial@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Cultura

Rua General Telles, 1040 - Centro
(Pinacoteca Forum das Artes)

(14) 3811-1470

cultura@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho

Rua Benjamim Constant, 161 - Vila Jaú
(antiga Estação Ferroviária)

(14) 3811-1493

desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br

Secretaria Adjunta de Turismo

Rua Benjamim Constant, 161 - Vila Jaú
(antiga Estação Ferroviária)

(14) 3811-1490

turismo@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Educação

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila dos Lavradores

(14) 3811-3199

educacao@educatu.com.br

Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida

Rua Maria Joana Felix Diniz, 1585 - Vila Auxiliadora
(Ginásio Municipal)

(14) 3811-1525

esportes@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Governo

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1542

governo@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Habitação e Urbanismo

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1412

planejamento@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon - SP 300 - KM 248 - S/N - Vila Juliana
(atrás do Posto da Polícia Ambiental)

(14) 3811-1502

obras@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Participação Popular e Comunicação

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1520

comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Saúde

Rua Major Matheus, 07 - Vila dos Lavradores

(14) 3811-1100

saude@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Segurança

Rua Vitor Atti, 145 - Vila dos Lavradores

(14) 3882-0932

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Secretaria do Verde

Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jardim Paraíso
(Poupatempo Ambiental)

(14) 3811-1533

meioambiente@botucatu.sp.gov.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Botucatu é uma publicação da Prefeitura Municipal, da Câmara Municipal e do BOTUPREV.